
 

1 水

2 木 ひよこ組

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 りす組
8 水

9 木

10 金

11 土

12 日 うさぎ組
13 月

14 火

15 水

16 木

17 金 きりん組
18 土

19 日

20 月

21 火

22 水 ぞう組
23 木

24 金

25 土

26 日

27 月 くま組
28 火

29 水

30 木

31 金

暑い日が続いていますが子ども達は汗をかきながらも元気いっぱいに
遊んでいます！色々な言葉も聞かれるようになり　やってほしいことを
言葉で伝えようとしていますよ♪食後の“ごちそうさまでした”のあいさ
つも語尾の「たー！」と元気いっぱいいう子も・・・(*^-^*)暑さに負けず
水遊びなど夏ならではの遊びを楽しみ、こまめな水分補給など体調面
に配慮し過ごしていきたいと思います♡

幼児体育(４，５歳児）

滝の子保育園
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園だより発行・幼児体育

全員出席する日も多くなり、益々賑やかなひよこ組。食事面では、離乳
食を開始した子、普通食へと移行した子と一人ひとりのペースで無理
なく美味しく楽しい時間になるよう家庭と連携をとり進めています。気
温、湿度共に上がり、汗ばむ季節になってきました。園でも、子ども達
の健康管理に十分気を付けていきながら、水に触れたりシャボン玉遊
び等、夏を感じられるよう環境づくりをしていきたいと思います。

水遊び（4・5歳児）

火災避難訓練

菜園で植えたねぎが10ｃｍほど伸び「おおきくなってるね」「これ食べれ
るの?」「おいしいかな～」と楽しいユンタクが聞かれます。交代で水や
りも楽しんでますよ！菜園に興味づいてるので、室内でできるかいわ
れや豆苗にも挑戦させていきたいです♪さぁー今月４名の新入児が入
園☆ますますにぎやかなうさぎ組になりそうです。水遊び＆プール遊
びも始まり、はじける笑顔がいっぱい見れるよう一緒に楽しんでいきた
いと思います。

 がじまる号・水遊び（0・1歳児）

七夕会

幼児体育(４，５歳児）水遊び（2・3歳児）

水遊び（4・5歳児）

幼児体育(４，５歳児）水遊び（2・3歳児）

誕生日会・水遊び（0・1歳児） 折り紙で折った魚を使って、「大きな水族館をつくろう！」と大盛り上が
り・・まだまだ数が足りないようで頑張って折り続けている所です。「タコ
とサメも作ろう！昆布とワカメもあったほうがいいんじゃない？」と自分
達のイメージを膨らませ、協力し合いながら作業する姿に又ひとつ成
長を感じます。どんな水族館ができるのか楽しみです。身体測定（0～2歳児）水遊び（4・5歳児）

身体測定（３～５歳児）水遊び（2・3歳
児）

梅雨が明け、本格的な夏が来ました！子ども達は昆虫を捕まえ
たり鉄棒など体をいっぱいに動かして園庭遊びを満喫していま
す。「あつい～」と言いながら水分補給でひとときの涼しさを感じ
ていますよ♪今月は子ども達が楽しみにしている水遊びがあり
ます。安全面、健康面に気を付けながら夏の遊びを楽しんでい
きたいと思います。

戻り梅雨で、しばらく雨の日が続いていましたが、セミの鳴き声に
「えっ！！何か鳴いているよ！」「なに？なに？」と興奮。
虫大好きな友達が「せみだよー」と知らせていました。探究心
旺盛で園庭の隅から隅まで探索し、小さな虫を見つけていますよ。
暑さも本格的になるので、体調に留意しながら、夏ならではの遊び
を満喫させていきたいと思います。避難訓練（台風・水害）水遊び（0・1歳児）

眩しい太陽の季節がやってきました。子どもたちは暑さな んかなんのそのと、のびのび元気いっぱいに遊んでい

ます。 夏は特に体力の消耗が激しい季 節ですので、健康に過ごすた めにも、しっかり食事を取り、早寝早起きを

心掛けたいですね。ご家庭でも規則正しい生 活リズムを大切にしていただければと思います。

子どもたちが楽しみにしている水あそびがいよいよ始まりま す。園では、水に触れる気持ちよさやおもしろさを思

う存分 に感じられるよう、取り 組んでいきます。今月予定しておりました夏まつりはコロナウイルス感染防止の為、

中止致します。保護者のみなさまのご理解の程よろしくお願いします。

６月のご意見は０件でした。

お気づきの点がございましたらお申し付けください。


